2. Votorum paritas est incontrovertibilis, quia cum Capitulares Ecclesiæ Tongen, ad eligendum Præpositum congregati essent numerō decem, & octo, no- uem dederunt suffragium Arnoldo, & alij nouem Lau- tentio.

3. Nec dicta paritas excludit ex eo, quod inter no- uem Votantes ad fauorem Arnoldi adest Canonicus Elderen, qui vt minor viginti duobus annis non vob- batur posse ex particulari statuto huius Ecclesiæ Tongen. habere vocem, & votum tradere in electione Præpositi. Quia præterquam quod prædictum statuum non fuit à Capitulo acceptatum, nisi sub conditione, quatenus accederet confirmatio Sancte Sedis Apo- liceæ, quæ nunquam accedit, vt in Summario Arnoldi n. 14. illud præterea est contrarium, & omnino repugnans dispositioni, tam Sac. Concilij Tridentini /f. 22. cap. 4. de reform. quam Concil. Vienensis ibidem innotauit, acreti in Clem. 1. de stat. & qual. vbi dic- tur, quod nullus de cetero vocem habet, nisi in Subdiaconatus ordine fuerit constitutus; qua dictio. Nisi. com- præcedat negativa, ponit, & determinat affirmativam in casu nominato. L. actione 4. vbi Bart. n. 1. & Baldw. 1. C. de transact. Mantic. de coniect. vlt. volum. lib. 3. tit. 17. n. 8. & seqq. Rot. coram Seraphin. dec. 124. n. 1. coram Coecino dec. 244. n. 1. inter dies 221. n. 49. 1. & in recent. dec. 639. n. 2. p. 1. qua est Buratt. in. 4. 8. 20 proinde tale statutum auferens vocem iis, qui sunt in facris, vt nullum non esse attendendum, tradit Calder. cons. 14. vers. /ed. prima pars de Constit. Henr. Bortens intralt. de Synodo p. 3. art. 1. num. 60. inter tract. man. 10. 13. p. 2. fol. 9. Ioan. Andr. Massobri. ed. tract. cap. 4. dub. 53. n. 14. & declaravit Sacra Congregatio Concilij Interpretum relata per Cardinalem Bellarmimum ad dist. c. 4. sub n. 1.

4. Nec relevat, quod huiusmodi statutum fuerit confi- matu à Nunций Apostolico, quia ex oculari lectura fa- cultatū Nunций datum in sum m. Arnoldi n. 13. appa- ret facultates eiusdem Nunций huius restrictas ad cōfir- manda statuta Sac. Canonibus, & Concilij Tridentini decretis non repugnantia, id est cum statutum prefatum Sac. Concilii repugnet, vt vñldeetur, confirmatio dicta

predicta ex defectu potestatis nullius potest esse roboris, vel momenti, Gratian. *discept.* 699. n. 17. Rot. in recent. *decis.* 5. 15. num. 5. & 6. part. 4. tom. 3. & *decis.* 25. num. 9. p. 7. & in Bononiens. fidei commissi de Rubeis 5. Aprilis 1647. sub §. venditio autem coram R. P. D. meo Corrado.

5. Stante autem inualiditate statuti ob resistantiam Conciliorum, non obstat, quod omnes Capitulares statutorum obseruantiam iurauerint, quia iuramentum servandi statuta generaliter praestitum, non trahitur ad statutum contra Concilium, ut declarasse sanct. mem. Gregor. XIII. restatur Card. Mantici. dec. 52. num. 8. & iurans seruare statuta censetur sensisse de validis, non de inuallidis. Bald. in L. vni. n. 5. Cod. de his sua pan. nomin. Surd. conf. 8. n. 15. in fin. & plures referunt Sanchez ad precept. Decal. lib. 3. c. 14. n. 8.